ДОГОВОР № 1
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Переславль-Залесский 09 апреля 2021 г.

Структурное подразделение муниципального общеобразовательного учреждения
«Основная школа № 3 имени Сергея Сниткина» Центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в лице директора Рюминой Жанны Юрьевны,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании Устава с одной
стороны, и Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» в
лице директора Сурниной Елены Михайловны, именуемого в дальнейшем «Заказчик»,
действующего на основании Устава с другой стороны, в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 15
«Сетевая форма реализации образовательных программ») заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является совместная образовательная деятельность
сторон по реализации модулей рабочих программ в рамках реализации образовательной
программы основного общего образования с использованием материально-технической
базы «Исполнителя» (Приложение).

1.2. Сетевая форма реализации программы обеспечивает возможность освоения
обучающимся образовательной программы, а именно:

- расширение спектра образовательных услуг;
- повышение компетентности обучающихся в области предметных областей

«Информатика» в соответствии с Федеральным стандартом основного общего
образования;

- создание условий для обеспечения высокого качества обучения в
соответствии с индивидуальными особенностями и образовательными потребностями
обучающихся;

- формирование актуальных, ключевых компетенций: критического и
креативного мышления, коммуникации и кооперации («4К»);

- формирование осознанного профессионального самоопределения;
- эффективное использование ресурсов образовательной организации и

организаций-партнеров, реализующих образовательные программы.

2. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности
2.1. Организация образовательного процесса с использованием материально-

технической базы «Исполнителя» посредством сетевой формы регламентируется:
- совместно разработанными модулями рабочих программ в рамках

реализации образовательной программы основного общего образования (Приложение №
1);

- сетевым расписанием занятий;
- настоящим договором.

2.2 Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности
законодательным требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых
возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставление кадрового
обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств,
обеспечивающих законность деятельности Стороны.

2.3. Общее количество обучающихся по реализации модулей рабочих программ в
рамках реализации образовательной программы основного общего образования
составляет _80_ человек.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Стороны имею право:
3.1.1 Запрашивать необходимую информацию в рамках взаимодействия по

данному договору.
3.1.2 Вносить изменения по данному договору по обоюдному соглашению

Сторон.
3.2 Стороны обязуются совместно:
3.2.1 Разрабатывать образовательную программу (при необходимости);
3.2.2 Согласовывать порядок реализации образовательной программы с учетом

возможностей Сторон данного договора.
3.2.3 Утверждать расписание занятий;
3.2.4 Реализовывать часть образовательной программы, указанной в настоящем

Договоре;
3.2.5 Оказывать методическую поддержку сотрудникам организаций.
3.2.6 Нести ответственность за обеспечение условий реализации сетевого модуля.
3.2.7 Представлять по запросам другой Стороны необходимую информацию

участникам образовательных отношений в соответствии с законодательством РФ.
3.2.8 Нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

реализации образовательной программы.
3.2.9 Соблюдать технику пожарной, электрической безопасности, требования

СанПин, а также иных норм и правил, регламентирующих деятельность образовательных
учреждений с учетом особенностей имеющихся у Сторон ресурсов.

3.2.10 Информировать друг друга о возникающих ситуаций, фактов, влияющих на
реализацию данного договора.

3.3 Исполнитель имеет право:
3.3.1 Использовать собственные ресурсы для реализации сетевого модуля

образовательной программы в установленном порядке.
3.4 Исполнитель обязуется:
3.4.1 Оказывать содействие в разработке сетевого модуля.
3.4.2 Предоставлять оборудование, программное обеспечение, помещения, для

реализации сетевого модуля.
3.5 Заказчик обязуется:
3.5.1 Внести изменения в локальные нормативные акты в связи с сетевой формой

реализации основной образовательной программы.
3.5.2 Разработать правила и порядок обеспечения академической мобильности

(сопровождения) обучающихся до места проведения занятий, а также назначить
ответственных лиц, обеспечивающих такое сопровождение обучающихся.

3.5.3 Реализовывать сетевой модуль в полном объеме в соответствии с
согласованными в нем требованиями к условиям, результатам образовательного процесса.

3.5.4 Обеспечивать кадровый состав реализации сетевого модуля.
3.5.5 Информировать Исполнителя об изменении состава обучающихся в течение

всего срока действия договора.
3.5.6 Пройти инструктаж по технике безопасности и при проведении занятий в

центре «Точка роста» обеспечивать сохранность оборудования.

6. Ответственность сторон

6.1. «Заказчик» несет ответственность за:

- достоверность предоставленной информации о численном составе
обучающихся;

- безопасность учащихся во время передвижения к месту проведения
занятий;

- своевременное, качественное и в полном объеме выполнение
образовательной услуги, оказанной посредством сетевой формы.

6.2. «Исполнитель» несет ответственность за:
- предоставление материально- технического оборудования Центра «Точка

роста»;
- безопасные условия образовательного процесса.

6.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Срок действия договора с «09» апреля 2021 г. по «30» мая 2021 года.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны

и имеют одинаковую силу. У каждой стороны находится один экземпляр Настоящего
договора.

8. Порядок изменения и прекращения договора

8.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению
сторон.

8.2. Настоящий договор может быть изменен и\или дополнен Сторонами в
период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин
путём составления дополнительного соглашения.

8.3. Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в
действие с момента подписания.

Реквизиты сторон

Заказчик

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №1» (МОУ
«Средняя школа № 1»)
152020, Ярославская область,
г. Пспеславдъ-Залесский,

w^rw'10-41
Viwlljfl wgB

Е.М. Сурнина

Исполнитель

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Основная школа № 3 имени
Сергея Сниткина» (МОУ ОШ № 3 им.
Сергея Сниткина)
152020, Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
ул. Кардовского, д. 11
Тел/факс: (48-535) 3-23.Z4

Директор----- х'/ Ж.Ю. Рюмина

Приложение № 1
к договору о сетевом взаимодействии и
сотрудничестве № 1 от 09.04.2021

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА
по информатике и ИКТ

7 класс

№
п/п

Тема урока Кол-
во

часов

Дата план Дата факт Оборудование,
используемое на

базе «Точка
Роста»

1. Практическое занятие
№15. Тестирование по
темам
«Компьютерная
графика» и
«Мультимедиа»

1 17.05.2021 17.05.2021 Использование
БПЛА для съемки

местности.
Компьютерная

3 d-графика
(фотограмметрия)

2. Продолжение
практического
занятия №15.
«Компьютерная
графика» и
«Мультимедиа»

1 20.05.2021г. 20.05.2021г. Использование
БПЛА для съемки

местности.
Компьютерная

Зd-гpaфикa
(фотограмметрия)

3. Моделирование 3d -
объектов

1 24.05.2021 24.05.2021 оформление
презентаций.

4. Работа над ошибками
итогового теста,
повторение
пройденного
материала.

1 27.05.2021 27.05.2021 оформление
презентаций.

Заказчик
врдителя
|)/_Сурнина Е.М.i'gtxi

Исполнитель
подпись руководителя

/ ^^^/яТюмина Ж.Ю.

Приложение № 2
к договору о сетевом
взаимодействии и сотрудничестве
№ 1 от 09.04.2021

Расписание по реализации модулей рабочих программ в рамках реализации
образовательной программы основного общего образования

реализуемой в сетевой форме

№
п/п

время понедельник пятница

1. 1325-1405 7А 7В
2. 1410-1450 7В 7Б
3. 1455-1535 7Б 7А

„ Исполнитель

/ Рюмина Ж.Ю.
подпись руководителя